Camcara Svlurtícíyaf {e tsarreíras tsA
CNPJ: 16.256.893/00qlr-r7p. r,,uni,:.i",,i -L:; Li. c;, g:j

BEN-HIR AIRES DE SANTANA
VEREADOR

ExcELENTíssrwto sENHoR pRESTDENTE DA cÂuanl MUNtctPAL DE

VEREADORES DE BARREIRAS ESTADO DA BAHIA

O vereador abaixo assinado no uso de suas atribuições legais e regimentais vem

requerer a V.Exa. que após a deliberaçáo e a aprovação do plenário, seja encaminhado

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

suBsTtrutçÃo oe rRÊs seruÁronos sENDo: Dors NA AVENtoa clÉnrsroN
ANDRADE, LOCALIZADA NO BATRRO SÃO MIGUEL, E; UM SITUADO NO

cRUzAMENTo ENTRE A RUA ceptrÃo MANoEL MIRANDA coM A RUA RUY

BARBOSA; STTUADA NO BAIRRO CENTRO; TODAS LOCALIZADAS NESTA

CIDADE.

Justificativa

Conhecer a legislação de trânsito e exercer a cidadania de forma plena,

considerando ainda que com o entendimento das leis é que passamos a compreender

melhor os nossos direitos e deveres junto à sociedade, venho solicitar a essa casa

legislativa que atenda a reivindicação dos moradores e comerciantes das Ruas;

Clériston Andrade localizada no Bairro São Miguel, e; Rua Capitão Manoel Miranda e

Rua Ruy Barbosa, ambas localizadas no Bairro Centro; para que sejam substituídos

com a máxima urgência três semáforo, considerando que nestas vias transitam

pedestres e condutores em suas diversas representações, e que tal reparo reduzirá

significativamente o risco de acidentes, tornando o tráfego de veículos e pessoas

mais disciplinado.

Diante destas considerações, é que apresento a presente indicação, pelo que se

requer agasalho de legalidade e responsabilidade administrativa.

Sala das sessões, 28 de novembro de 2023.

Í.:r.às lI:€Lhoras.-TrÃl----

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - TeL (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouüdoria: 0800-075-8I0I